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 Keskustelu malminetsinnästä ja kaivostoiminnasta on ollut aktiivista viime 

vuosina. Pääpaino on ollut etenkin toiminnan aiheuttamissa haitoissa muille 
elinkeinoille sekä ulkomaisten yhtiöiden toiminnassa ja ympäristöön 
kohdistuvissa mahdollisissa vaikutuksissa. Osa näistä on eskaloitunut 
kiistoiksi, ja ne ovat synnyttäneet kansalaisliikkeitä. Toisena painona 
vaakakupissa ovat malminetsinnän ja kaivostoiminnan tarjoamat työpaikat 
kuin myös kiistaton tarve mineraalisille raaka-ainevaroille, joiden etsintä ja 
hyödyntäminen ovat globaaleja kysymyksiä. 

 
 Malminetsintä on toimintaa, jonka avulla pyritään paikantamaan uusia 

mineraalisia raaka-ainevaroja. Olemassa olevien ja tunnettujen 
mineraalivarantojen hyödyntäminen on ensisijainen lähtökohta, mutta uusia 
potentiaalisia esiintymiä tulee myös kartoittaa.  Mineraalisten raaka-
ainevarojen käyttö on välttämätöntä nykyisen elintason ylläpitämiseksi ja 
vihreän siirtymän toteutuksessa.   

 
 Esiselvityshankkeella tuotetaan ajan tasalla olevaa tietoa malminetsinnän 

sekä mahdollisen kaivostoiminnan vaikuttavuudesta koko Koillis-Savon 
alueelle. Ajantasainen ja avoin tiedottaminen on välttämättömyys sekä 
malminetsintävaiheessa että mahdollista kaivostoimintaa suunniteltaessa.  
Ajan tasalla olevaa tietoa tarvitaan esimerkiksi kaavoituksen tausta-
aineistoksi.  Koillis-Savossa on tällä hetkellä erittäin aktiivista toimintaa 
malminetsinnän ja kaivannaistoiminnan saralla.  

 
 Esiselvityshankkeen tavoitteena on myyös määritellä aluetaloudelliset 

vaikutukset, joita malminetsintä ja/tai kaivostoiminta tuottaa alueellisesti. 
Aluetalouden vaikutuksien määrittämisestä hyötyvät esimerkiksi 
aluesuunnittelijat, kuntapäättäjät, kaavoittajat sekä alueella toimivat 
yritykset ja laajemmin elinkeinoelämä (mm. kauppa, matkailu- ja ravintola-
ala ja pk-yritykset, jotka hyötyvät taloudellisen toimeliaisuuden 
vilkastumisesta). Tarkoituksena on tuottaa objektiivista tietoa 
päätöksenteon tueksi ja kouluttaa virnahltijoita sekä luottamushenkilöitä. 

 
 Hankkeella kartoitetaan myös Koillis-Savon alueen matkailukohteet ja 

muodostetaan käsitystä matkailun ja kaivannaistoiminnan 
yhteensovittamisesta olemassa olevien referenssikohteiden kautta.  

 
 Hankealue olisi Koillis-Savon laajuinen eli Kaavi, Rautavaara ja Tuusniemi. 

Esiselvityshanklkeen kokonaisbudjetti on noin 87 000 € johon haetaan sekä 
Pohjois-Savon liiton AIKO rahoitusta että kehittämisrahaston osuutta. Kunta 
kohtainen rahoitus olisi siten 3 000 € / kunta. Kaavin kunta toimii 
hankevastaavana ja hankeen tulot sekä menot on esitetty vuoden 2025 
talousarvioon. 

 
 
Vaikutusten arviointi Päätös on kuntastrategian ydinarvoa ”Olemme toiminnassamme avoimia ja 

läpinäkyviä” 
 

 



Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus: 

1) jättää liitteen mukaisen hankehakemuksen Pohjois-Savon Liitolle 
2) valtuuttaa kunnanjohtajan tekemään hakemukseen teknisiä 
täydennyksiä ja korjauksia 
3) varaa tarvittavat määrärahat talousarvioon 2025. 

 
 
Päätös Esityksen mukaan. 
 
 
Toimenpiteet ja otteet Pohois-Savon Liitto 
 Rautavaaran kunta 
 Tuusniemen kunta 
 
  


